
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Viernes 20 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
50

17
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

5017 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal de Seguridad Aérea. Objeto: 239/CS25 Contrato de concesión
de servicios de distribución y venta, mediante máquinas de suministro
automático (vending) para la Sede de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea. Expediente: 2025CPW00137.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913351654.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 55320000 (Servicios de suministro de comidas) y 42933300
(Máquinas automáticas distribuidoras de productos).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6. Descripción de la licitación: 239/CS25 Contrato de concesión de servicios de
distribución y venta, mediante máquinas de suministro automático (vending)
para la Sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica (Ponderación: 70%).
9.2) Tiempo de Reparación de las Máquinas (Ponderación: 5%).
9.3) Tiempo de Reposición (Ponderación: 5%).
9.4) Descripción Técnica de los Medios y Productos Ofertados (Ponderación:

20%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de febrero de 2026.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Viernes 20 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
50

17
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Easyvending, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B81390395.
12.3) Dirección: Eduardo Torroja, 35.
12.4) Localidad: Leganes.
12.6) Código postal: 28914.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA.
16.1.2) Dirección: PASEO DE LA CASTELLANA, 112.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Comunidad de Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913351654.
16.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-001282076.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de noviembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de febrero de 2026.

Madrid, 17 de febrero de 2026.- Directora de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea, Montserrat Mestres Domenech.

ID: A260006272-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-19T14:59:31+0100




